
Protokół nr IX/2024 

z obrad 9 sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

w dniu 20 września 2024 r i kontynuowanej 1 października 2024. 

 

  

Obrady rozpoczęto w dniu 20 września 2024 r o godz. 16.00  i kontynuowano 1 października 

2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:05 tego samego dnia. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Biskup otworzył IX sesję Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim, zwołaną na wniosek grupy 6 radnych na dzień  20 września 2024 

roku. 

Poinformował, że zgodnie z art.15 pkt 1a ustawy o samorządzie powiatowym posiedzenia 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizerunek a transmisja z obrad jest dostępna w sieci internetowej. 

Następnie wiceprzewodniczący powitał radnych i wszystkich zebranych na sesji. 

Po potwierdzeniu przez radnych wiceprzewodniczący stwierdził, że w dzisiejszej sesji 

uczestniczy 11 radnych, co nie stanowi kworum niezbędnego do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

W związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Biskup zarządził przerwę 

w obradach do dnia 1 października 2024 r. do godz.15.00 

Kierownik Biura Rady Powiatu Teresa Krześlak zwróciła uwagę, że przerwa powinna być 

przegłosowana. 

Wiceprzewodniczący odpowiedział, że przerwa nie musi być  przegłosowana ponieważ do 

przegłosowania przerwy  potrzebne jest kworum 

 

Radca Prawny w Starostwie Powiatowym - Laura Gabrych Świderska, poinformowała , że 

przerwa w obradach i odroczenie do innego terminu powinna być głosowana zgodnie ze 

Statutem powiatu ta sesja powinna być zamknięta.  Zwołana w taki sposób z ogłoszeniem 

przerwy bez głosowania formalnego i późniejsze podejmowanie uchwał w tej formule, jak 

tutaj Państwo proponujecie, to jest ryzyko i podstawa do stwierdzenia nieważności 

podejmowanych uchwał. 

 

Żeby mogły być podejmowane decyzje przez radę musi być kworum 12 radnych. W związku 

z tym bez tego nie ma możliwości podejmowania uchwał. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Biskup poinformował, że zgodnie z art. 14 ust 

3 ustawy o samorządzie powiatowym ogłasza przerwę do 1 października do godziny 15:00. 



 W dniu 1 października o godzinie 15:00 Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu Krzysztof 

Biskup wznowił obrady  IX Sesji Rady Powiatu zwołanej na wniosek 6 Radnych. 

Obecni: 

1. Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota 

Wiceprzewodniczący poinformował, że w sesji uczestniczy 12 Radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przypomniał, że w dniu 13 września  grupa 6 radnych złożyła wniosek o zwołanie sesji z 

następującym porządkiem obrad:  

1. Otwarcie obrad sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim i stwierdzenie quorum. 

2. Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim 

a) przedstawienie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim; 

b) powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego dot. odwołania 

przewodniczącego Rady Powiatu 

c) głosowanie 

d) podjęcie uchwały 

3. Wolne wnioski 

4. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Przystąpiono do realizacji porządku sesji. 



Ad 2 Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim 

a) przedstawienie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim; 

Radny Michał Jodłowski- przedstawił Radnym w/w wniosek. Wniosek stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu 

 

 

b) powołanie komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego dot. odwołania 

przewodniczącego Rady Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Biskup poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

komisji skrutacyjnej. Przypomniał, że  do komisji skrutacyjnej powołujemy trzy osobowy 

skład. 

 

Radny - Marek Kubiak 

Zgłosił kandydaturę Radnej Wacławy Bąk. 

 

Radna- Wacława Bąk 

Wyraziła zgodę. 

 

Radny- Kazimierz Mordaka 

Zgłosił kandydaturę Radnej Alicji Zwolak-Plichty.  

  

Radna- Alicja Zwolak- Plichta 

Wyraziła zgodę.  

 

Radny- Dariusz Kowalczyk 

Zgłosił  Rafała Wolniewicza.  

 
 

Radny- Rafał Wolniewicz 

Wyraził zgodę.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu- Krzysztof Biskup 

Ogłosił  techniczną przerwę celem ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej, 

 

Po przerwie wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie  uchwałę w sprawie: 

powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego dot. odwołania 

przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 11 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz 

Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja 



Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (11) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek 

Kociubiński, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, 

Martyna Wojciechowska 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Biskup ogłosił  techniczną przerwę w celu 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną regulaminu głosowania oraz przeprowadzenie 

tajnego głosowania nad odwołaniem przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Wacława Bąk zapoznała Radnych z 

Regulaminem głosowania.(regulamin głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

c) Przystąpiono do tajnego głosowania.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Alicja Zwolak- Plichta w kolejności odczytywała nazwiska 

radnych obecnych na sesji, którzy oddawali swoje głosy do przygotowanej wcześniej urny. 

 

Po zakończeniu głosowania  nastąpiła przerwa w celu zliczenia głosów. 

 

 Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Wacława Bąk odczytała protokół z 

ustalenia wyników głosowania z , którego wynika ,że za odwołaniem Przewodniczącego 

Rady Powiatu głosowało 11 radnych, przeciw odwołaniu oddano 1 głos.  

Wobec powyższego stwierdzono ,że Pan Marek Kociubiński został odwołany z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. (Protokół komisji 

skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

d) Wiceprzewodniczący Krzysztof Biskup odczytał uchwałę w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu Marka Kociubińskiego 

 

 

Ad 3. Wolne wnioski 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof 

Biskup zamknął  obrady IX sesji. 

  

Wiceprzewodniczący 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Krzysztof Biskup 

  

 

Protokołowała: Paulina Węglarska 



 


